【記入例】
様式第４号（第 13条関係）                令和７年 ３月 31日

ふれあい・いきいきサロン事業運営等補助金報告書

丹波篠山市社会福祉協議会長 様

（申請者）団体名 ○○自治会

氏 名  篠山 春夫      ㊞

 ふれあい・いきいきサロン事業補助金交付要綱第 13条により、令和６年度の活動実

績について下記のとおり報告します。

代表者
住所 〒669-XXXX 丹波篠山市○○１－１

氏名 篠山 春夫 電話番号 XXX-XXXX-XXXX

１回あたり平均参加人数 15人 年間実施回数 4回

実施報告

月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

開催回数 1   1    1   1  4

参加人数 17   15    14   12  58

主な実施

内容や効

果

４月 花見と昼食の提供、７月 保健師による熱中症の講話と茶話会

11月 ハーモニカ奏者による演奏会と茶話会 ２月 囲碁ボールと茶話会

不定期ではあるが、地域の高齢者がサロンの開催を楽しみにされている。自

治会行事に加えて、高齢者の皆さんの顔を見る機会となっている。

決算書

（収入）                            （単位：円）

科  目 決算額 説  明

運営補助金 20,000

備品等購入補助金 0

参加費収入 5,800 ＠100円×58名

自治会より補助 9,100

計 34,900

（支出）

科  目 決算額 うち補助対象額 説  明

茶菓子・弁当代 21,800 20,000 茶菓子、弁当 800円×17

消耗品代 3,800 0 消毒液、ビニール手袋、印刷用紙など

印刷代 4,300 0 チラシコピー代

講師謝礼 5,000 0 レクリエーション講師謝礼

計 34,900 20,000

添付書類 ①サロン開催の案内チラシ（代表的なもの）

     ②活動写真（４回分以上、おおよその参加人数が分かるもの）

     ③補助金額に相当する支出の領収書の写し

小数点以下、切り上げ

押印